
                                                 Propiedad Intelectual Nº 187332 

BOLETÍN OFICIAL 
Provincia de La Pampa 

REPÚBLICA ARGENTINA 
 
Gobernador:………………………………………………..…….………………..….…...............................................Sergio ZILIOTTO 

Vice-Gobernador:…………………………………….……..……….…………..……............................Mariano Alberto FERNÁNDEZ 

Ministro de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos………….…....................................................................Daniel Pablo BENSUSAN 

Ministro de Seguridad:………………………………………………………………………………………………Horacio DI NÁPOLI 

Ministro de Desarrollo Social:…………………………………….................................................................Diego Fernando ÁLVAREZ 

Ministro de Salud:.................................................................................................................................................... Mario Rubén KOHAN 

Ministro de Educación:…………………………………….…….....................................................................Pablo Daniel MACCIONE 

Ministro de  la Producción:…………………………………………..………..……..................................Ricardo Horacio MORALEJO 

Ministro de Conectividad y Modernización…………………………………………………………..……….Antonio CURCIARELLO 

Ministro de Hacienda y Finanzas:..................................................................................................................... Ernesto Osvaldo FRANCO 

Ministro de Obras y Servicios Públicos:................................................….................... .............................................Juan Ramón GARAY 

Secretario General de la Gobernación:................................................................................. ..................................José Alejandro VANINI 

Secretario de Energía y Minería:…………..………….………...……….….………....………….....………………………Matías TOSO 

Secretario de Asuntos Municipales:............................................................................... ............................................Rogelio SCHANTON 

Secretario de Cultura…………………………….………..………………………………………………………Adriana Lis MAGGIO 

Secretario Recursos Hídricos:...........................................................…..................... ........................................................Néstor LASTIRI 

Secretaria de la Mujer…………………………………………………….……………………………...........Liliana Vanesa ROBLEDO 

Secretaría de Turismo:………………………………………………………………………………………………...Adriana ROMERO 

Secretaría de Trabajo y Promoción del Empleo……………………………………………………...…………Marcelo PEDEHONTAÁ 

Fiscal de Estado: .......................................................................….......................................... ..................................... Romina SCHMIDT 

Asesor Letrado de Gobierno:..........................................................……........................... ..............................Griselda Silvia OSTERTAG 

 

AÑO LXVIII - Nº 3458                                         Dirección: Sarmiento 335                 SANTA ROSA, 19 DE MARZO DE 2021 

Tel.: 02954-436323                                              www.lapampa.gob.ar                                            boletinoficial@lapampa.gob.ar   

 
 

 

 

 

 

SEPARATA  II BOLETIN OFICIAL N° 3458 

 

 

 

LICITACIONES 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:boletinoficial@lapampa.gob.ar


 

 
Pág. N° 2                                                          Santa Rosa, 19 de marzo de 2021                                     BOLETÍN OFICIAL N° 3458                                       

LICITACIONES 
 

MINISTERIO DE SEGURIDAD 

JEFATURA DE POLICÍA 

 

EXPEDIENTE Nº 15257/20 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 120/20 

 

OBJETO: Arrendamiento de un (1) inmueble, en la Ciudad de Santa Rosa, que permita el funcionamiento de la División 

Servicio Social D-1, de la Policía de la Provincia.- 

APERTURA: La apertura de sobres se realizará el día 15 de ABRIL de 2021, a las 11:00 horas, en el Departamento 

Compras y Suministros, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de Gobierno 

- Santa Rosa - La Pampa. 

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL: Pesos CINCUENTA MIL ($ 50.000,00). 

UBICACIÓN: El inmueble deberá estar ubicado en el radio comprendido entre las calles Rivadavia, Avda. España, 

General Pico y Avda. San Martín, de la ciudad de Santa Rosa. 

CARACTERÍSTICAS GENERALES: 

1.  Seis (6) serán destinados a oficinas, con una superficie mínima de nueve metros cuadrados (9 m2) cada uno; no 

pudiendo ser su lado menos inferior a dos metros con cuarenta centímetros (2,40 m) de largo. 

2. Un (1) ambiente o local con una superficie no menor a quince metros cuadrados (15 m2), cuyo acceso deberá ser 

directamente desde la vía pública. 

3. Un (1) ambiente destinado a garage, con una superficie mínima de treinta y seis metros cuadrados (36 m2), cuyo 

acceso deberá ser directamente desde la vía pública, a través de un portón de ancho no inferior a dos metros y 

cuarenta centímetros (2,40 m). 

4. Un (1) ambiente destinado a depósito, con una superficie no menor a cuatro (4) metros cuadrados (4 m2). 

5. Tres (3) baños como mínimo, uno de ellos completo, y los restantes equipados con inodoro, lavatorio y botiquín 

con espejo. Todos deberán ser revestidos con cerámicos o azulejos. 

6. El inmueble deberá contar con los servicios de energía eléctrica, gas natural, agua corriente y desagües cloacales 

a red urbana.  También deberá tener un sistema de calefacción, preferentemente centralizado, que asegure el 

balance térmico en la totalidad de los ambientes. 

7. En el caso de que el inmueble conste de dos (2) plantas, deberá estar dotado de un (1) depósito de agua en planta 

baja con bomba elevadora para abastecer de agua potable a la planta superior, como así que uno de los baños 

e4sté ubicado en la mencionada planta superior. 

8. En caso de que el inmueble conste de dos (2) plantas, deberá tener ascensor o montacargas. 

 

VALOR DEL PLIEGO:  Pesos NOVECIENTOS ($900,00) 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos CINCUENTA Y DOS ($52,00) 

B.O. 3458 

 

 

MINISTERIO DE SALUD 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN 

 

EXPEDIENTE Nº 8889/20 

LICITACIÓN PUBLICA N° 87/20 

 

OBJETO: Contratación del servicio de recolección, transporte y disposición final de residuos biopatogénicos y 

farmacéuticos generados en la ciudad de Santa Rosa y la localidad de Toay; y la disposición final de los residuos que 

sean recolectados y transportados por la Dirección de Epidemiologia en las distintas localidades de la provincia. 

APERTURA: La apertura de sobres se realizará el día 15 de ABRIL de 2021, a las 10:00 horas, en el Departamento 

Compras y Suministros, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de Gobierno 

- Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL: Pesos DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL ($2.200.000,00) 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos QUINCE MIL DOSCIENTOS DIEZ ($15.210,00) 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS POR FOJAS: Pesos CINCUENTA Y DOS ($ 

52,00). 

B.O. 3458 

 



 
 

BOLETÍN OFICIAL N° 3458                                 Santa Rosa, 19 de marzo de 2021                                                              Pág. N° 3                                                                    

MINISTERIO DE SALUD 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN 

 

EXPEDIENTE Nº 8890/20 

LICITACIÓN PUBLICA N° 105/20 

OBJETO: Contratación del servicio de recepción, almacenamiento y entrega de medicamentos, insumos y equipamiento 

perteneciente al Ministerio de Salud. 

APERTURA: La apertura de sobres se realizará el día 13 de ABRIL de 2021, a las 10:00 horas, en el Departamento 

Compras y Suministros, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de Gobierno 

- Santa Rosa - La Pampa; donde podrán retirarse los pliegos respectivos. 

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL: Pesos UN MILLÓN QUINIENTOS MIL ($ 1.500.000,00) 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos DIEZ MIL CIENTO CUARENTA ($ 10.140,00) 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS POR FOJAS: Pesos CINCUENTA Y DOS ($ 

52,00) 

B.O. 3458 

 

MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO INDUSTRIAL 

 

EXPEDIENTE Nº 9859/20 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 29/21 

 

OBJETO: Ofrecer en VENTA DOS (2) parcelas, denominadas catastralmente como Ejido 047, Circunscripción II, 

Radio v, Quinta 12, Parcelas 3 y 4, Partidas Nº 811.035 y N° 811.036, que surgen de la subdivisión de un inmueble 

registrado catastralmente, en forma previa, como: Ejido 047, Circunscripción II, Radio v, Quinta 12, Parcela 1, Partida 

Nº 776.386, inscripto en la Dirección General del Registro de la Propiedad Inmueble, bajo Matrícula Nº II-59309, 

Número de Entrada 1485/2020, sito en calle Ruta Nacional Nº 35 kilómetro 325,5 en la ciudad de Santa Rosa, propiedad 

de la provincia de La Pampa, de conformidad con la Ley N° 3255. 

 Los oferentes deberán presentar un proyecto que contemple la radicación y puesta en marcha de actividades 

industriales, de servicios logísticos y/o tecnológicos, a realizarse en UNA (1) o DOS (2) PARCELAS - 

APERTURA:  La apertura de sobres se realizará el día 22 de JULIO de 2021, a las 10:00 horas, en el Departamento 

Compras y Suministros, dependiente de la Contaduría General de la Provincia, sito en el Tercer Piso - Casa de Gobierno 

- Santa Rosa - La Pampa. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL:  

        “PARCELA 3 y 4” - PRECIO: $ 704.500.000,00 

  “PARCELA 3” - PRECIO: $ 563.600.000,00 

  “PARCELA 4” - PRECIO: $ 140.900.000,00 

 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos QUINCE MIL DOSCIENTOS DIEZ ($15.210,00) 

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS: Pesos CINCUENTA Y DOS ($52,00) 

B.O. 3458

 

 

 

 

INSTITUTO PROVINCIAL AUTÁRQUICO DE VIVIENDA 

 



 

 
Pág. N° 4                                                          Santa Rosa, 19 de marzo de 2021                                     BOLETÍN OFICIAL N° 3458                                       

10/21 GENERAL PICO "A" 35 $ 150.768.177,72 $ 150.768.177,72 $ 139.170.625,59 390 $ 1.507.681,78 $ 150.768,18

11/21 GENERAL PICO "B" 41 $ 175.733.348,47 $ 175.733.348,47 $ 162.215.398,59 390 $ 1.757.333,49 $ 175.733,36

12/21 GENERAL PICO "C" 44 $ 188.843.398,62 $ 188.843.398,62 $ 174.316.983,34 390 $ 1.888.434,00 $ 188.843,40

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE VIVIENDA 

AVDA ARGENTINO VALLE 665 - SANTA ROSA - LA PAMPA

compras.ipav@lapampa.gob.ar

CAPACIDAD

TECNICA

REQUERIDA

CAPACIDAD

CONTRATACION

REQUERIDA

VALOR DEL

PLIEGO

PLAZO

DIAS

CORRIDOS

GARANTIA DE

LICITACION

TODOS LOS VALORES SON A FECHA DE PRESUPUESTO OFICIAL (DICIEMBRE DEL 2020)

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Nº LOCALIDAD
CANT 

VIV

PRESUPUESTO

 OFICIAL TOPE

PLAN PROVINCIAL DE VIVIENDAS

SISTEMATIZACION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA CIUDAD DE GENERAL PICO

LICITACION PUBLICA - I.P.A.V. - FECHA DE APERTURA: 06 DE ABRIL DE 2021 - 10,00 hs

PRESUPUESTO OFICIAL TOPE

LUGAR DE RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES: MEDANO MULTIESPACIO DEL ARTE DEL NORTE

B.O. 3458 

 

 

13/21 TOAY 40 $ 173.468.235,79 $ 173.468.235,79 $ 160.124.525,34 390 $ 1.734.682,36 $ 173.469,00

INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE VIVIENDA 

AVDA ARGENTINO VALLE 665 - SANTA ROSA - LA PAMPA

compras.ipav@lapampa.gob.ar

TODOS LOS VALORES SON A FECHA DE PRESUPUESTO OFICIAL (DICIEMBRE 2020)

PRESUPUESTO

 OFICIAL TOPE

CAPACIDAD

TECNICA

REQUERIDA

LUGAR DE RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES: SALON DE ACUERDOS MUNICIPAL

CAPACIDAD

CONTRATACION

REQUERIDA

PLAZO

DIAS

CORRIDOS

GARANTIA DE

LICITACION

VALOR DEL

PLIEGO

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

SISTEMATIZACION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA CIUDAD DE TOAY

LICITACION PUBLICA - I.P.A.V. - FECHA DE APERTURA: 09 DE ABRIL DE 2021 - 10,00 hs

PRESUPUESTO OFICIAL TOPE

Nº LOCALIDAD
CANT 

VIV

PLAN PROVINCIAL DE VIVIENDAS

B.O. 3458 

 



 
 

BOLETÍN OFICIAL N° 3458                                 Santa Rosa, 19 de marzo de 2021                                                              Pág. N° 5                                                                    

MINISTERIO PUBLICO PROVINCIA DE LA PAMPA 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/21 - Expte. N° 6474/21   

  

Objeto: búsqueda de inmueble en alquiler en la Ciudad de General Pico.  

Presentación de propuestas: hasta el 05/04/21, a las 10:00, en la sede de la Oficina Contable -1er. Piso Edificio 

Ministerios, Centro Judicial, Avenida Uruguay Nº 1097, Santa Rosa, La Pampa, TE. (02954) 451422 y 451440-, donde, 

en la fecha y a la hora indicadas, se procederá a la apertura de las ofertas.   

Los pliegos pueden ser consultados e impresos en www.mplapampa.gov.ar.  

 

 

Ubicación: el inmueble deberá estar ubicado en el sector delimitado por las siguientes calles: calle 1 al Norte-Oeste; 

calle 32 Nor-Este; calle 10 al Sur-Oeste; calle 19 al Sur-Este .  

Superficie: deberá tener una superficie útil mínima, total, requerida de 180m².   

Presupuesto oficial mensual: $52.000,00  (pesos cincuenta y dos mil).  

Valor del pliego: $936,00 (pesos novecientos treinta y seis).  

Sellado de ley: $52,00 (pesos cincuenta y dos) por cada foja de la documentación agregada.  

B.O. 3458 

 

 

CÁMARA DE DIPUTADOS PROVINCIA DE LA PAMPA 

 

LLAMADO A LICITACIÓN PUBLICA N° 0l/2021  

EXPEDIENTE N° 49/2021CD 

 

Servicio de alquiler de inmueble destinado a la Defensoría de las Niñas/os y Adolescentes de la provincia de La Pampa, 

ubicada en la ciudad de Santa Rosa  

Apertura: la apertura de los sobres se efectuara el día 09 de Abril del año 2021, a las 10:30 horas, en el Departamento 

Compras y Suministros, sito en la planta baja del edificio  

de la Cámara de Diputados de la Provincia de La Pampa, Corrientes N° 200, Santa Rosa, La Pampa.  

Retiro del Pliego: los pliegos podrán ser retirados en el lugar indicado en el punto, en el horario de 9:00 a 13:00 horas.  

Presentación de las ofertas:se podrán efectuar hasta la fecha y hora fijada para la apertura, en el Departamento Compras y 

Suministros, sito en la planta baja del edificio de la Cámara de Diputados de la Provincia de La Pampa, Corrientes N° 

200, Santa Rosa, La Pampa.  

Presupuesto Oficial Mensual: Pesos CUARENTA MIL ($40.000,00)  

Valor del Pliego: UN MIL ($1.000,00)  

Tasa retributiva de servicios administrativos: pesos cincuenta y dos por foja ($52,00)  

B.O. 3458 

 

 

MUNICIPALIDAD DE TRENEL 

 

APARTADO I - AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA 
  

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/21 

La Administración Provincial del Agua llama a Licitación Pública para la construcción de la obra “NUEVA PLANTA DE 

TRATAMIENTO CLOACAL Y CAÑERÍA DE IMPULSIÓN EN LA LOCALIDAD DE TRENEL”. 

 PRESUPUESTO OFICIAL: (DICIEMBRE 2020)                                        $ 149.022.093,00 

PLAZO DE EJECUCIÓN: TRESCIENTOS SESENTA (360) Días corridos 

RECEPCIÓN Y APERTURA DE LAS OFERTAS: 
LUGAR: Salón de Usos Múltiples – Presidente Roca y Alem – Trenel La Pampa. 

 FECHA: 8 de abril de 2021 

 HORA: 11 Hs 

 

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL LIBRE:                                          $ 149.022.093,00 

CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA: $ 149.022.093,00 

GARANTÍA DE LA OFERTA: $ 1.490.221,00 
ESPECIALIDAD: OBRAS DE SANEAMIENTO 

REQUISITO INDISPENSABLE: Inscripción en el Registro de Licitadores de la Provincia de La Pampa.- 



 

 
Pág. N° 6                                                          Santa Rosa, 19 de marzo de 2021                                     BOLETÍN OFICIAL N° 3458                                       

LUGAR DE CONSULTAS Y VENTA DEL PLIEGO: 
ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DEL AGUA 

Villegas 194 Santa Rosa La Pampa 

PRECIO DEL PLIEGO: Pesos CIEN MIL ($ 100.000,00) y se podrán adquirir hasta tres (3) días hábiles anteriores a la 

fecha de apertura de la Licitación. 

Podrá tomarse vista del Pliego en: 

Casa de La Pampa: Suipacha 346/50 – Capital Federal; 

En la página web de La Administración  www.apa.lapampa.gob.ar 

B.O. 3458 

 

 

 

 

 

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD 

AVISO DE LLAMADO A LICITACIÓN 

La DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD Llama a la Licitación Pública Nacional la siguiente Obra:  

LICITACIÓN PÚBLICA 

NACIONAL Nº 20/2020 PROCESO DE CONTRATA

CIÓN N° 46-0020-LPU21.  

OBRA: Obras de Seguridad Vial, Señalamiento 

Horizontal, Vertical y Elementos de Seguridad en la Red Vial 

Nacional 

de las Provincias de: Buenos Aires, Mendoza, Del Neuquén, 

San Luis y La Pampa – Rutas Nacionales Nº: Varias –

 Provincias de Buenos Aires, Mendoza, Del Neuquén, 

San Luis y La Pampa.  

  

PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: Pesos 

Un  

Mil Cincuenta y Seis Millones Ciento Treinta y Tres Mil Cie

n  

($ 1.056.133.100,00) referidos al mes de Marzo de 2020 y 

un Plazo de Obra de veinticuatro (24) Meses.  

GARANTIA DE LA OFERTA: Pesos Diez Millones 

Quinientos Sesenta y Un Mil Trescientos Treinta y Uno 

($10.561.331,00).  

  

APERTURA DE OFERTAS: 07 de Mayo de 2021 a la

s 11:00 hs.  

Mediante 

el   sistema   CONTRAT.AR   (https://contratar.gob.ar), 

Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública.  

  

VALOR, DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO Y CONS

ULTAS: Pesos Cero  

($0,00); disponibilidad del pliego y consultas, a partir 

del 26 de Marzo de 2021 mediante el sistema 

CONTRAT.AR (https://contratar.gob.ar), 

Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública.  

ANTICORRUPCIÓN: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida puede hacerlo de 

manera segura y confidencial a la Unidad de Ética y Transparencia de la Oficina Anticorrupción con sede en esta DNV, 

contactándose al teléfono +54 011 4343-8521 interno 8005621/8005885/8005907 (de Lunes a Viernes de 9 a 18 hs.) o 

escribiendo a transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENTA OFICIAL – BOLETÍN OFICIAL 

 

http://www.apa.lapampa.gob.ar/
mailto:transparencia@vialidad.gob.ar

